
Ir 

1 de 24 

..O GO VENDAS 
ELETRÔNICAS 

Pregão Eletrônico n2  011/22 

Para: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DPE 

Data: 20/06/2022 

GO VENDAS ELETRÔNICAS sediada à Avenida Dom Pedro II, n° 830, sala 03, Universitário, 

LageslsC, CEP 88509-000, inscrita no CNPJ sob o n2  36.521.392/0001-81 vêm, por intermédio de seu 

representante legal e administrador, Si Gustavo Oliveira, CPF 087.015.959-38, RG: 4339811. 

Responsável pela assinatura do contrato: Titular da empresa, Sr. Gustavo Oliveira, solteiro, 

comerciante, CPF n0  087.015.959-38, Carteira de Identidade n0  4.339.811, órgão expedidor SSP - SC, 

residente e domiciliado(a) no(a) Rua Carlos Chagas, 413, Conta Dinheiro, Lages/SC, CEP 88520275. 

Dados bancários: Banco Inter (077) - C/c: 5876653-7 -- Agência: 0001 -- E-mail: 

licitacao@govendasonline.com.br  - Telefone de Contato: Sessão Pública: (49) 99132-9784 - Vendas, 

pedidos e entregas: (49) 98404-4977 ou (49) 99156-4246 

PROPOSTA DE PREÇOS 

PREÇO LM EL-AIS 
1 EM DESCRIÇAO UNIL) QItI EAEIRICAN E/MARCA/LINHA/MODELO 

UNITARIO TOTAL 

CONDICIONADOR AR, TIPO SPLIT INVERTER, 
CAPACIDADE OEFRIGERACAO. 12000 ETU/H, CICLO: EL- 2 252 96 
FRIO, TENSAO. 220V, CONTROLE CONTROLE REMOTO, ,io,o 0me 

RI 90.118.40 

DIMENSAO Lx EI X P1 N/A FORMA FORNECIMENTO UN 40 VENTISOLI ACRAI lO / NeC / I( S012ER4 02 
UNIDADE Complernentação do item: Voltagem: 22Ev noveno, e 

Classificaçlo £nerq/tica: A G8s Refrigerante: R410 Ciclo: 
Frio Silencioso Sim Cor: Branco Serpentina de cobre 

RI 90.110.40 

VALOR TOTAL I0,'i0 . ,e 
dezoito '030 e qvai elite 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura da sessão; 

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 20 (vinte) dias úteis a contar do dia seguinte ao envio da 

correspondência eletrônica com a requisição da DPRJ; 

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias corridos a contar da atestação da fatura referente ao 

fornecimento; 

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante, 
caso maior. 

  

'(30 VENDAS ELETRÔNICAS E.TÜA 
CNPJ: 36.5fl,392/0001-21 
n5criçC0 EstaduI: 250t334 

nscriç5o Munkipa1 634470 

Avenida Dcjm Pedro U n2  830, sala 0 
Brro Univrsitrio, LaresISC 
CEP &SO-OOO 

Iicftacao@govte ndas.cm.br  
(49} 99925-0646 
www.govnIia5.c) m.Lw 
Repre5entante Gustavo Oliveira 

n30- DAUTIN Blockchaio Docamentos Digitais e Seraiços LIda EPP certilica cnn 23/06/20220034,40 que o documenlo de lusO ISHA-2061 

463e8ec2cd2í374575a85887d3735c2ee63aec7dd880h00d9F7 1 155fo lldbt9d foi validado em 23/06/2022 09.27:22 alraoés da Iransação blockcbo:n 

0x9cabc8a154E4e4bbd5dd2d01eb68b84572a23ae2ad0Ø57061f4e4dcbd1EEIadd e pode ser veriFicado em hIIps:f/w.dautin,com/FiIeCheck /NID 10341/ 



5 de 24 

CATÁLOGO(S) ITEM 1 
MARCA AGRATFO 

, 
v3.0 - DAUTIN Btockchain Documenios Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 23/06/2022 09:34:40 que o documento de hash )SHA-256) 

46308ec2cd2f374575a85887d3735c2ee63aec7dd889b60d9171 b551a1fd6f94 foi validado em 23/06/2022 09:27:22 através da transação blockchain 

0x9cabc8a5464e4bbd5dd2d01eb69684572a23ae2ad005791f4e4dçfld186fadd e pode ser venhicado uro htlps //www dastin com/FiteCheck (NID 70347) 



TEM 1 - MARCA AGRATTO - UNHA Neo 6 de 24 

&%ll'@ 



TEM 1 - MARCA AGRATTO - HNHA Neo 7 de 24 
( Ç -  f\ 5r 

i  

CP 

A 

PLRS;rroo r40 
POLO fNUOT5r5L 

Pt1HtJAI j 

3 O DAUTIN Blockchajn Documentos Digita o e Serviços Ltda EPP certifica em 23/06/2022 09 34 40 que o documento de hash (SHA 256) 

463e8ec2cd2t374575a85887d3735c2ee63aec7dd889b60d9f71b55ta1fd6f9d foi validado em 23/06/2022 09:2722 através da transação blockchain 
0 1 0x9cabc8a15461e4bbd5dd2dO1eb69684572a23av2adOO57O61Í4e4dcbd186Fadd e pode ser verificado em https-llwww.dautin.corrilFrleCheck (fritO: 7031 1 



TEM 1-MARCA AGRATTO - L!NHA Neo 8 de 24 

••.: 
03 

Econômico Classe A 
Com certificação A do PROCEL/1NMETRO está entre os 
splits mais econômicos do mercado. Garantindo uma 
temperatura agradável para seu ambiente sem esquecer da 
comodidade e economia. 

Serpentina em Cobre 
Os Spfits Agratto possuem serpentinas com TUBOS 100% 
DE COBRE, na evaporadora e condensadora, com ranhuras 
internas que melhoram a condutividade térmica. Tornando-
se até 30% mais eficientes que splits com tubos lisos. E sua 
durabilidade é muito superior comparado com as serpentinas 
de alumínio. 

Gás Ecológico R410-A 
O GAS ECOLOGICO R410A não possui, em sua composição 
gases que danificam a camada de ozônio. Náo é tóxico ou 
inflamável. Splits com o R410A são entre 50% e 60% mais 
eficientes que aparelhos com Outros gases em condições 
semelhantes de uso. 

Smart Air F(ow 
A unidade interna utiliza de maneira inteligente a própria 
convecção térmica do ambiente para otimizar o processo e 
gerar economia. No modo de refrigeração o ar frio é enviado 
para cima e cai naturalmente para o solo. Já no modo de 
aquecimento o ar quente é enviado para baixo e sobe 
naturalmente para o teto. 

s3 O - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Semiços Uda EPP ceAfica em 23106/2022 0634:40 que o documento de hush (SHA-2/ié) 

463e8ec2cd2f374575a85887d3735c2ee63aec7dd889660d9171b55ta11d619d foi vatidadoern 231061202209 2722 através da transaç4o block:l:av 

0o9cabc8a15464 e4bbd5dd2dOteb69b64572a23ae2udDO57061f4e44cbdt96fadd e pode ser vesficado uro httpsi/www.dausn.com1FiIeCheck (NID 703471  

E - TIL  



IM 

TEM 1 -MARCA AGRATTO -LINHA Neo 9 de 24 

wvk 

Sistema Multi4ittras 

- Os Splits Agratto são equipados com um sistema de fftros 

- 
- 

que possui 90% de eficiência em limpeza do ar. São 
confeccionados com material bactericida, que contribui na 

(V "j limpo. eliminação das bactérias, deixando o ar mais puro e 

Função Ctean 

Um modo onde o aparelho ativa a função de limpeza. Esse 
procedimento tem o objetivo de remover a poeira'-e demais 
partículas que ficam retidas na unidade interna. 
Proporcionando um ar mais puro, limpo e saudável. 

FáciL Limpeza 

Painel e filtro plástico de fácil remoção facilitando a limpeza e 
rnnnutencão do prodio Nio precisando de supodotécnco. 

Camada Btue Fin 

Aletas da unidade interna com camada de proteção resistente 
à elementos corrosivos e prevenção de bactérias 

DAb 1 O 6 ockcltal/ Docunenle:: LI//ou e Ser2ços Ltu #kP cerllhca em 2396/2022 (19:34:40 que o documento de has:i (SHA-25íi1 

463e8ec2cd2f374575a85887d3735c2ee63aec7dd889b60d9f71655fa1Íd619d ioi vai/dado em 23/06/2022 09:27:22 através da transação bl000cL.I:: 

oxfi)cabc8a15464e4b945d42d01eb69684572v23ae2ad005706114e4dcbd1861add e pode ser verificado em https:flwww.dautincom/FileCheck (NID: 7034/ 



TEM 1 - MARCA AGRATTO - LINHA Neo 10 de 24 

ICii .!(Dt..  

wz. 

.. 

. / 

/ .'. md 
—R a4 

Funções lotetigentes 

REFRIGERAÇÃO AQUECIMENTO VENTILAÇÃO 
AUTO• DESUMIDIFICAÇÃO AUTO IJMPEZA 

, \ Modos de Operação 

q ' Os 5pUts Agratto possuem modos de operações que trabalham 
- de manPira planelada para alcançar níveis de temperatura e 

conforto de maneira mais rápida e eficiente. 

DisplaV InvisíveL 
Design e beleza com a iluminação que fica por trás da tampa do 
paineL Podendo ser desligada deixando uma aparôncia ainda 
mais clean. Evita impactos na decoração ou perturbação 
durante o sono. 

Função Turbo 
Com a função turbo o apareLho alcança a temperatura prá- 
ajustata em menor tempo e com mais eficiência. 

Auto Restart 
Reuga o aparelho após queda de energia. mantendo a úLtima 
função e temperatura selecionadas antes do desligamento. 

Sistema de VentiLação 40 
Sistema inteligente de distribuição de ar em quatro direções. 
SimuItanementeoarédistribuído para cima epara baixo, 
para a esquerda e para a direita. 

I 

() 3 O 

- L)AU i IN tllu kOan Docenlos D:tais e Semiçou Lida EPP cedifica em 23106/2022 09:34:40 que o documento de hash (SHA-256) 

4133e8ec2cd21374575a80887d3735c2ee63aec7dd889b60d9f71 b551at1d619d foi validado em 23/0612022 092722 através da trarrsaç0o blockchain 

. 0x9cabc8a15464e4bbd5dd2d01eb69684572a23ae2ad005706114e4dcbd1861add e pode ser venficado em httpsl/ww-w.dautin.corn/FiteCheck (NID: 70347) 

1-. • 



TEM 1 - MARCA AGRATTO - LINHA Neo 11 de 24 

TECNOLOGIA ARATT..• 06 

 

— 

.; 

Fabricação Nacional 
A Agratto faz parte de um dos maiores grupos de indústrias 
de climatização do Brasil. Possui fabricação nacional, o que 
garante a qualidade e durabilidade dos aparelhos. 

Assistência Técnica Nacional 
Assistência Técnica distribuída por todo o Brasil, para 
instalação, manutenção e garantia dos aparelhos. Basta 
entrar em contato com o SAC ou acessar nosso site. 

Compressores Globais 
Compressores de Marcas Globais mie garantem maior 
eficiência e durabilidade. 

Faixa de Tensão 
Ampla faixa de tensão, que permite partidas do compressor 
entre 170V e 253V, evitando defeitos e ampliando a vida útil. 

Fácil Conexão 
Terminais para interligação entre as duas unidades de fácil 
conexão e acesso. 

j Anticorrosivo 
Unidadeexternafabncadacommatenaisplasticosemetais 
com tratamento dnttcorrosivo que garantem maior proteção 
contraacoesdoambente 

vru. s( 

r 

v3.0. DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP cerhtica em 23/06/2022 09:3440 que o documento de hautr )SHA-256 

( 463e8ec2cd21374575u85887rt3735c2ee63aec7dd889b60d9t71b55fattd6t9d 101 validado em 23/06/2022 09:27.22 através da transaç3o biockrl n 

- . 0x9cabc8u1 5464e4bbd9dc12d0 1 eb69684572a23ae2ad0057061t4e4dcbd186tadd e pode ser verificado em https://mw.dautin.corn/F,teCheck  (NIO 70347) 

EJ-. 



ITEM 1 - MARCA AGRATTO - LINHA Neo 12 de 24 

Cí'ÜLOG1A ARAflO 

Arcondicfonadospllt 
ffl  

1 

• - 

07 

•• 

.: 

Tecnologia Inverter com inversor de frequência que ajusta a velocidade do 
compressor ao diagnosticar se o ambiente precisa modular a capacidade de 

refrigeração. Isso regula o fluxo de energia do sistema, evitando picos de 
energia e reduzindo o consumo em até 60%. O aparelho é mais silencioso 

devido a pouca variação na rotação do compressor e gera um ambiente 
confortável ao alcançar a temperatura desejada rapidamente. 

[t011VtsI(sJI!sIl 

TEMPO 

VEI OCIDADE DO • VARJAÇÃODE 
COMPRESSOR ON/OFF TEMPERATURA ON/OFF 

5JuI11.IEe1 lí [V1Li:1I!kaI't 

MAIOR ALCANÇA SILENCIOSO DEVIDO AMBIENTE COM 
ECONOMIA DE TEMPERATURA BAIXA ROTAÇÃO SENSAÇÃO MAIS 

CONSUMO RAPIDAMENTE DO COMPRESSOR AGRADÁVEL 

fl ad - IIN Daú jd Srvy 1 da c PP arthca era ?3/ObJI. 2C9,34,40 que a erest1a Irslr I1-HA-2-r 

-03e8ee2rd2f371575a85SB7d3735c2ee63aec7dd089b60d9f11b05ío1íd6f9d for olrdado em 23100/202209 27 - 22 a/r0000 da lransaçdo bIokr rarr 

j 0a9ea1rc8r15464e40bd5dd2d01e969684572a23oe2od0057061fde4dchd1Míadd e pode ser oerrfrcdo em hllps!/wrsvr daotm.conr/FileCheuk 1NID  

la-. 



oiça sroi.or. rre..rnuccrc ç)odo uso 

O Setenta invertero.cança a remperat• ara mn!s 

rup &,r005teeam'anacmcr.anatonac v1t00ic0s4e0c9 a 

etjera acercara 4Se rOriEUm<) 

Mudeiros. estratOs e oçunúraicos. corro tooa a 11,1w do 

:51115 A5r~ttô, os SpLds Sacaria, Agratto 5000600P) 1 

a mia rraia alma na Crrnr,rn,a. Erro os o cia' chmatica; ri) 

pode qear 016 601. rala economia 00 5055000 

MOdo Coei - FUNÇÃO DEPEFR'GEFAÇÃO 

Ø Modo Hoat 1 UNÇÃO DE /.OU1CiMLN O 

(J Modo Aaato 0NÇA0AUT0MA71C15 

ModoJ'rt- FU1JÇÀOVESTILAÇÃO 

tiorio Dry - FuriçÃo OLSUM:La FICADOtIA 

Ø MooCi.raar - -UNÇÃO iii-  1 I)'l-rJs 

Matrio Foliiri - FIJNÇSfl iTJF SENSAÇÃo 

Ar Condicionado 
Split Hiwatt 

U.000tflUd 12.000dIUo 1 IS.000bUjs 1 z4.000i3lus 130.00QYUsm  

Frio ou Quente e Frki 

elaaaaÀ 50a109,aa troCaS,, carocha P.*rr,1Hø05lrt  SOta Iirrt V,çôoClnrr Va..tbçàolO Oa*,tt€ F. 

fnna'm
\ 

 

• 
.e 

tO » 

ÀiÃit . 

'daiS Vi 
IU 

unidade Externo  

FRONT DISCHARGE 1 iiitisp 

15.000124.000 30.000  

ra
s 

 

 

AGRATTO 

UriNado Externa 

TOP DISCHARGE 

0.000112.000 

Tampa com dsp1,, saida 

cear. super co e Oturai. 

r
h  t1 

.. 1 

I -k 

v3.0 - DAUTIN Blockcha n DocLimentos Digitas e Serviços Lida 6FF certifica em 23/06/2022 09:34:40 que o documento de hash (SHA-256) 

463e8ec2cd2f374575a85887d3735c2ee63aec7dd889b60d9f71b55fa1fd6f9d foi vahdado em 23/062022 09:27:22 através da transação blockcdoin 

0x9cabc8a1 5464e4bbd5dd2d01 eb69o84572a23ae2ad0057061f4e4dcbd186fadd e pode ser verificado em https:.//www.daLitln.com!FileCheck (NID: 703471 



ITEM 1 - MARCA AGRATTO - LINHA Neo 14 de 24 

DADOS (ÍT1Çfl  NEO !rtJPTER 1(1 

SKU DESCRIÇÃO CÓDIGO UNIDADE MODUO El. PKSOBRU. PESO LJQ C0LA-mft W QT POt 561-O 

IWTEWlA ICST5FIR402 8 9.000Kg 7,000Kg 76013410273 0,01158 1 
11069 CONDICIONAOORDEARSPLITIN'dERTERNEOTOPlCST9FR4-O2SKRTU 78984619S71679 

EXTERNA ICST81FE 5402 4 19,500K9 17.300Kg 
-• •• ---- - ' - 

84015110448 01.3014 1 
814W A 

INitONA ICST12F1R402 8 10,000K9 8.000Kg 5201343.273 0,07678 1 
1107t CONDICIONADOR DEAB SPUT INVERTES NEO TOP ICST12F54-02 12KOTU 7898451971693 1085W A 

EXTERNA IC1TI2FtR402 4 20,50)K.g 19,500Kg 64015310450 0,1.5014 1 

IN1t08&A ICS16fl 84-02 7 15,000K9 10.508Kg 96513770293 0.10659 1 
7515 CONOICIONAOOSDEARSPUTINVERTER NEO ICSOETR4-Ó2IEKRTU 7888481967030 -.-------------- 1628W1 A 

- 
EXTERNA ICS18ÇER4-02 3 36.0106.9 32,080Kg 

- 
520x351x595 0.21622 1 

-. - 

INTtW4A 10524F1R402 9 17.000K9 13,500Kg 11451355.300 0.1.3568 1 
7865 CONDICIONADOR DEAR SPUT INVERTER NEC IC5241`R402-24K8 7898461967672 2110W1 A - 

EXTERNA ICS24EER402 3 44.00)65 40.000K9 9501433.705 0.29000 1 

92TERNA IC530FI6402 6 11,3001(9 14.500Kg 11150295.301 0,15934 1 
1814 CONDICIONADORDEARSPUTIN'168TE5NE01CS31F8402-SOKR 7858461967665 2733W1 A 

EXTERNA 10530F2R402 2 49,101Kg 41590K9 1100x425x710 0.31700 1 

INTE004A ICST9QFIR402 O 9,000 7,000K9 760.341.273 0.07158 1 
11070 CON D IC IONADOR DEAR SPUT INVERTER NEO 007 IC5T9QFR4-00 9IWTU 7801451971685 814W A 

EXTERNA ICST0QFE9402 4 20.P(9 18.000Kg 640.3101465 0,15014 1 - 

INTERNA IC1T12QFIR402 6 11590Kg 9590Kg 82043.1-30273 0,01678 1 
11075 CONDICIONADORDEARSPUTINVERTEH NEO 10710ST320F114-0212K8T11898461971709 - - - - 

- IDUM A  A 
EXTERNA ICST12QFE9402 4 21.1(5 50.000K9 640,510x460 0,150144 1 

SITEONÃ ICS18Qf1R4-02 7 15,000Kg 12.0W65 561.373.293 0,10659 1. 
- 1502 CONDICIONADOR DEAR SPLIT INVERTES NEO ICS18QF R4-02 1SKBTIi 1696401967009 1629W A 

EXTERNA 1C018QFER4-02 3 36.K9 32,000K9 520.355.595 0.21622 1 

U'IlERNA - 105240F16402 6 17,0)0Kg 14.000Kg 1145.355.300 0,15568 1 
7886 CONDICIONADORDEARSPUTINVERTERNEOICS24OFR402-24K8 7886461567488 - 2170W. A 

EXTERNA ICS24QFIR402 3 45,00)69 41.000Kg 50014330208 0.29000 1. 

AAgrstt0 re1oso-o.odIr.Ito d.proc.d.s sem prt.Io Aa imocIffica~16e0k4. wlr,I1nt.. 01 p..05  . .5.414.s dos produtos ..mb&sg.rrs poderntervarfsçso 4053%, 

UNIDADE 9ITERI4A NEO- ICO981'64 NEO - IC1T11'R4 NEO- IC118II-R4 NEO- ICS24F1'04 NEO - 1C23051'R4 NEO - ICST9I3FI-94 NEO -ICST120F5-R4 NEO' 10918061-64 NEO- 0974061-54 

Temillo-  220V1604-I4 250V/4301-10 220.360145 220V/60No 200V160Ho 220V/10110 220V/R044. 220V/60No 2201/5014. 

Ca
1

9dede 
- 2640W 3517W 5271W 7033W 8732W 2640W 5117W 5275W 7033W 

Ca
4

odede 9000 Sou/Ir 12000 Btu/h 18000 SEu/I, 24000 81u11r 30000 RIu/ir 9000 BIu/h 12000 Btu/b 18000 Sou/ir 24000 R5/N - 

4.7A 5,06 7,016 9 IRA 12 27A 4.8A 0,06 7.OSA 9.32A 

Po68nior,,áxim. 814W 1081W 1828W - 2170W 2713W 814W 1085W 1626W 2170W 

C.n1n,á,dn,s ISA 7,5A 10,56 13,56 IRA 5.58 7.5A lOA 33.7A 

18W 18W 30W 50W 45W 18W 18W 30W 30W 

'ntIIsdor 
1 4r 1,SuF 3o6 3uF 3,F 1,5F 1,50V 3uF 3uF 

Ro6oç8oIRPM)do 11,50 1320 1150 1280 1330 1150 1320 3150 3280 
n,otordovoetilador rhohr r~n r/mln r/roln r/R,!. rlmin ,/r,gn rin'rin rhsln 

'/5.6. 530n11'/h 550rn'/h 780r,,'lh 1150,,/i/h 1500.,/h 130m'/h 550m'/h 90)m/5 1150,o'/h 

NieeIdruido 4148161 4348)61 46dB 1/4 51 d8(AI 5148561 41 d9(AI 4348161 4848(61 5148(6) 

UNIDADE EXTERNA NEO - IC1T9FE-54 NEO- IC1TlZFE-414 NEO - ICSlRFE-04 NEO- IC124FE-94 NEO-IC13lFE'54 NEO - IC3TlOFE-54 NEO - ICS12T0FE-54 560- IC518QFE-R4 NEO - ICS24QF5-84 

25W 25W 31W 60W 85W 25W 25W 31W 60W Iodor motor"ntI

mot-tIdor 
2,SuF 2,54V 2,5.7 4.1` 4a1` 2,O14F 2,507 2,50V 4oF 

860 rlmln 780,/,515 6601/mlr, 830rfreIn 030r6n1n 880 r/mh, 780 ,/,nIn 860 r/reI. 830 r/rn4rr 
- 

-  - 

NIpeId.ruldo 5446(63 54dbIA3 4945163 - sldb(AO 5155(61 SSSbEAJ 5418,161 4166(63 - 51451.61 

04.r.11,19or.ot. 8410815309 64106/1505 84106/0509 54106/14255 84106/15309 8410415209 84106/6505 64106/9009 84106/16605 

P•:15Odll1l.oJ•to  4.15/1.13 MI'. 4.11/1.15 MI'. 4.15/1.11 MPo 4.15/1.18 MI'. 4.13/1.1IM1`. 4.11/1.15 MFS 4.18/1.15 MPo 4.10/1.15 MPs 4.15/1.IEMP. 

TubrIoç8ods 0635°05.S3n,m ø6.31Ø12.7rorn 06.35*012.7rrnn 09.51e015.87nm1 Ø&31+Ø3$87r,, Ø8.38*Ø433nrfl- Ø6.35.ØI2.7no 06.354012.7r,,n, Ø8.31Ø15.87nrni 
O nc.rg./surç40 11/4 sI/SI 11/4 1/21 11/4 1/21 11/4 8/81 11/4 .3/81 11/4 3/61 11/4 1/21 11/4 1/2) 11/4 5/81 

- nidsliodi1u6uIaç3o 
1511, l5rn 15n, I5re 15rn 151, 15m 15.5 155, 

- DOSn4OIITn6XIOnS 5,m, 3,,, S. &, 5, S. S. 5r0 - 8.s 

AAgr.ttc nnrro.000 65&todopooc.dor, ore,, prêmo oviso, às nod/9o.ç8re td06roqaejulgor cooaon/e,rts. 0s po.o.s  mdids do*prodot .renrbo55.rrs podsmtss.orT.ç20 6.02%. 

'3.0- DAUTIN Blockcho,n Docurnerrlos Dlqllals e Serviços Lido EPP cerlilica ele 2306/2022 09.34.40 que o docurneelo de hush (SHA-256) 

463e8ec2 d2f374575a85887rI3735c2ee63aec7dd889b60d9f71b55I-r1fd6(9d 101 '.i/dado ciii 23/06/202209272//1/ es til Ia sSÇIO blockob j' 
- 

0o9cahc8a15464e4bbd5dd2d01eb69684572a23ae2ad005706iI4e4dchd186fadd e pode ser oen6ca10 em hllps://wwwdaulin com/FileCheck (NIO. 70347) 

%9lÍ  

. 



Cz, 
( :_U5tl. 

'' 

Ar Condicionado 1E[:~ OnIOff 1  
Sptit Hi-watE 1 

São nficirrriles, econôn dj:avoIt 

Ecologicos, silcociosos o com dosigo planejada cara gerar 

orrrinirnodempartonoseu ambiente. 

Sõodcscnvorvidas coro matoriaisde alta duracnhdotc, 

utilizando as inreihoros peças e acacanrentos e ainda 

pussuçin a (orll,0050 rio sc'rcrrrr p'odutras di, fUricoção e 

as&&tancia tocnica nacional. 

Completos com Olarorsas modos de operações o funçõcrs 

para gerar conforto pare toda a fanrilia. 

Modo Coei - FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO 

MOdO I-1ot - FUNÇÃO DEAQUECIMLNTO 

Modo Aczto-FUNÇAOAUT0MATiCA 

Monto Va - FUNÇÃO VENTILAÇÃO 

Modo Dry - FUNÇÃO DESUMIDIFICADORA 

lt ModoCfeon - FUNÇÃODEi..IMCEZA 

9000BlUs :12,000e1Us 1 18.000biUs i 22.000ClUs 1 30.000eiLis 

Frio ou Quente o Frio 

( 
tcoitgrro terCubr. MuttJ-rtitar er.*ro4ancki5rrr  ÃtRnoo-t Ar ruo Ouar.taoFrlc n000rol 

i. 
• 1 

'iultv bS w 1 1 Ibb 1 
/ - 

Unidade Externa Unidade Externa 

• 5 FRONTDISCHARGF r 1 IH IWII FOPDISCI-IARGE 

1 i " 18.000[ 22.000130.000 
III 

-- 0.000112.000 

t • f .p'f 
LIII ItilI 

Tarnipa com dupla co dt 
se ar. superior e lateral 

r AGRATTO 
• dora-rici 

IE1 
v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 23106/2022 09:34:40 que o documento de hash (SHA-256) 

II 463e8ec2cd2f374575a85897d3735c2ep63- ec7dd889b60d9f71b55fa1fd6f9d foi validado em 23/06 202209 27 22 atraves da transaçao blockchiin 

,\ ,, 0x9cabc8a15464e4bbd5dd2d01eb69684572a23ae2ad0057061f4e4dcbd186fadd e pode ser verificado em https.//www.dautin.com/FileCheck  (NID. 70347) _W , 



TEM 1 - MARCA AGRATTO - LINHA Neo 16 de 24 

SEU DESCRIÇÃO CODIGO UNIDADE MODELO 62SF. 8650664. PESOLIO. CO18A-80n, IS' oro, P09. SELO 

INTERNA LC5I9E104-02 ii '3200Ko 1.170Kg 1o3310250 0000638 1 
5709 CCND'C)9009 DE AR 5/ElO ECO °OPECST9FR3 12 0Tu 600.11<70  4040IE79)  A 

EXTERNA EC5T20E84'0Z 4 19.00089 18.360K9 54(0,4106020 9,118900 1 

INTRNA <7Ç.71184 07 A 9.1270 0 
 11 

 7.762 K 120 0041 1 
0511 IZRRTU004673 

1101196 í'ST;IÇERI.o 1 0.9<7063 20.D27Kç 73 4 0 
0(5W A 

INTERNA ECSI8FI'R4 7 <710(5013 0).90f3Xg 9835135<763 0.777172 1 
4031 CONOICIONADO.7 DE AR TiFO 58013 ECO ECSIEF-64 bESTA ACRATTO 7498462961.156 160810 A 

EXTERNA ECSIATE 34 O 77.70069 35.00069 8511330.50 0,1561.8 1 

INTERNA ECS?;F AI E 16.00049 14.000Kq ll307,3/5 7,1100'5 1 
6/40 020004053<064 7060017105607 RXC76002ERRTUÃC,RAITC <198$E7I7',ilE 1990W A 

EX TERNA 005021 E AI 4 1,00099 5902069 000,360.646 0.2)00(51 1 

INTERNA 1063085R4 5 E6.3WK9 18.420119 1180<400015 0.157664 1 
6'04 COND)C10116006 DE AO 170510.10 ECOEC53OF'04 30418T8 6<7116<700 79944,1977365 2722W 

EXTERNA ECS00CLR4 2 29.60769 55..1008g 977o437,135 0.290170 1 

II)' 700 ECS10)1EFI./0/ E 9.2100< 1.00009 742,0)7.251 00/4208 1 
.719 CONO;CWNAEIOTCiE /<6 510/ECO IQA 605150156 1/2 919".. ASIA' O <056462 (2924 514W 6 

6016654 EIS 19<2119 9<0< 4 2 110043 17.0/1)110 090,40,090 1)1109173 E 

INTERNA 005012071114 72 5 9.02065 7.57069 865,165,266 009112/ 1 
0012 CCNO<01024000008 AR SAL,T ECO TOPECSTIOOFRB 00' 12580060112070 0996461567929 1066W A 

EXTERNA 10/21006644.02 4 7140089 2704069 60<7,410.000 5.118900 1 

INTERNA <(51007 .03 1 1100089 11)0069 9979050'lAl A 177102 1 
.1390 CO200'C;09400'1OEÃR'.FUSPLIT ECO 00SESOF64 I8E3I060,EA1I) 7597461955364 628W O 

EXTERNA 0C211)GFE RI 7. 19.0000g 107173117 865x1156060 0106470 

INTERNA L00220rIXa 6 12,000K9 160(069 111584025111 0.140500 9 
<.644 CCN000I014600R ORAR X,P000IITECS2O)r 64028(022110036<786)10) 7598460(85/29 990W A 

EXTERNA 6(022011803 3 .14.02049 07.000Kg 94713414665 0.014766 1 

INTERNA 6,/5 51/0<19451 6 10.101069 11.42067 1209,4360.105 6.1<6654  1 
10)27 A0070EAR5700 ECO EEIXOOFO9-02 10? RTUOGAOCTO 2890.1< 19<1241 2717W A 

EXTIRNA EIS 700/ER402 2 68.60064 16.4RAE9 92<711026739 0.29010 

'.Iç,l.p'4140.?r 500100,66.11120 .l;rra.510.35'.101!. cL.15q.61.I0kI0..,.ao., o000 O; po;c'.ofled0asdosplodulol020lb10lqo,lspo.1011110164045  

bJPII000EIN'TRRNA ECO 605197164 1(0 1C51IEF31 ECO EC518,1 EX ECO LC622116 4 000-00530'I 94 1(1. 606191W:0000 E0511200184tCO ECSIROF FAECO 1050212711141C0 '00037091'R4 

2201069Hr 220V/EOH, 220V(60H< 220<7/6010 2206/EsTI-fr 2200/6/0<0 220V'600o 220\1/6019< 220V7400Ia 220V/ROlO 

7610W 051145 627510 514<790 879272 74.10W 0617W 0206W 6446W 6/92W 

90(0)61<1/6 120704111)1 14014/81115 321)06 61,6/6 3630008)60/. 5C201161u61, 1209081/636 160011800<4 22000 8116/6 106100 820/11 

344 5.06 7,00 A 720 1294 450 SOA 7505 ORA 3? 9A 

20/11,187,48040.21,4 41459 105510 1(126W 197073 272201 41.110' 12)8759 1524W 199000 711401 

E <001021,84 roo 5 SA F,  AA TIA 1000 1354 5.96 BOA ISA 17.10 12,9A 

d. 1.1W 1410 2)09 4073 6430 1.1W 14W 73W 41(00 11,10 
01./O, 3002.0) .11'1 

1 SuE 1 0.111 1.547 3sF 307 L 5.7 l.5<,F 1 567 360' 
11'. 1/< 13/5 0001613/1") 

Ooloço0IXF'MI,l,< 1350130 1 27C 1700 1260 12E0 1060110 1060,10 1250 1200 1270 
lflotordGvol,I'I44',, 141111/ 11<141 .7,0 O .InI' ,l,o,n ''fl',fl 1/4/48, '/1060 10'fltfl rjrn,n 

0.1/ao 6?1'o,'/fl (11)n/'/l; '10181/1, 1171)11,') 115080/5 5."Io.'II, 517n1'/0 EMIII,6'/, 1610,7/), 11511,<,'/(, 

17 1u,IR73) 17 1011410' 02 300614< ao 51)5:0< 61/RIA) <2 /oas0(, 12 5911694< I7'191/bI4l 46-5101001 51<186<1 

UNIDADE EXTERNA EI' y ,(ÍAI(,'.T Ir/AI RC 61507.61 7(52 'E' AI 7051107 EI 1/0)11116 3  10560206092 00019066 P, 1 60022060 RI 60517011.3.1 

53A 1710 1(210 5472 '600 16W 0701 /010 54W 

2,04F 7.551 1.047 4,j 2.5o7 2 SoE 2.0aF . 6r 4,<1` 2.5oF 

900,6,1,0 9130 ,/lo,,  450 rlrri,, 000 "1" 690 2/106, 977 0) , < 1 9002/1041 010/O/lo 6007/01,0 890 ,1 

111.8.1,110 94.16<01 '.41/0.0< 5.196)10. 591616< 59,16141 51,1<6/A' 5405<4) 3306141 09 '16)09 <9 dhiAl 

1Os rolrgor.<'Io 84100/36063 94//Ar 03q 114)1)411527 6/1SA' <1007 84100,11,1X19 84104,'1,%i 84100//Iu07 641<79/0(09 84104112809 84100/16579 

l.6/a//u.o.41 1  42/1 2 MPo 82<12 MOa 42/1 2237., .12/1 22302 42/12 ME., .12/17 MOo 42/1 2 MIO 4.7/1 2 MOa 42/1 2 5)Pa 4 521.92384 

045,24544 do 176 16'739 58,0,0 06 30.00 11r0.r,,  076 30'I010/ror" 0026015/78,00 0637-0154/,0 06316019', 1,o,,,  0635'0957roo< (00 9S'010',ro,, 176 01.01387,10/ 0130'015 ,01/ 
('(<rAXA / 5<4.520 1,4' 1)10' p0). 1/4' 60/8/0< 1,81 1,2' 1/aI E/as 00 04< 114' 8026' 03<. 1/8 <3,0' ps 114' 80/E' Os) 1,460 1/2' p3 124' ,6;8'pol 1/a .0/A' po 

11,0 15/7 10,0 15'o 10<0< 15,1, 101,, 1011/ 1520 35211 

04/ 71', 0,1, 0" Sol S' Oro 6,0 8,0 845 

AO 11/),, ,<7<s".4'opO 06,1)020. )".'Co,/,', ,00 pos.: ao...o '1002 'oIçO'.. 1007,0/; 300,0673100':,00irfll/ 05 711 'o 5'"1/0,OJSOOS produtos Pomba 19005 pu3Pm 101)1, aç6000 13%. 

u3II. I)AIIIIN 1/lo '6068,0 77ouo:ooIo; D,g,lo,s e Soolço; LIdo EPF 1.0011110000123050)11220931.13540 E/I1/(O/00010 do hasf,  )SHA 2561 

463e80020527374575a85887d37,(50200638407dd9891)60d9173b55(411d619d foi valIdado em 23/06/202209 27 22 alroves da 1raXsaçao block60a o 

019C0h0891546404bbd5dd24010969118457242381124900570611404d06d10610d6 e pode ser ve110ca00 0<71 htlps.i,'www dool,X.0001/EI(eCheCk (9102 1("'347) .I o 



í?íIIF 

KIT PARA AR PORTÁTIL 

Doto PUsLiro. Mcroaoira e Rrryvo A 

PARA FIXAÇÃO EM JANELAS 

O Ar (orcllclorl000 ortatul ACPI tE restr:a, verd.ls e 
- PalrreldeConErolc com DIploy 

lcsurn1rfira E po-rotri coro rodInhas. COO rPrum 

Lst&açào fixa. permitirndoousoemdferentes 
Ndo precisa de Tacnico Instalador 

Ar Condicionado 1 1 000 
-. 

- 

 - 

ambientes Com funçao timor, que proprarna o tampo 

( Cenr3VIeoid de ri Verttlaçaro 

P ortatit 1 Frio 
- -i GicçEcolÕglcodeAItaEficincIa 

5 rj CI D U Furxçdcrs Timer e  sicep 
AC01lFAg,t. 

MODO COOL: MODO DRY: 1 MODO FAN: 
Neste modo o aparelho tlaa Nxote medo o oparxho ativa a FUNÇÃO Ele nodo o aparelho atica 

a FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO DESUMIOIF(CADORA de rimbioxto a FUNÇÃO VENI1LAÇÃO, coro 
Serrei CnrnCnntrnle 1 rriçsa (Ccxc Sem rarnrernprat4nra ai,çtivcl. o poro cem era ficratlira fiva trds ninois te oelecidado. 
Ovartal Remoto Eloop e Tivrer Porttil Inritabç3a 

$00 L4LSCJ*çOO 00L7042 0W 000(40 00000 42W (030842. POOOIJQ C(L8A Oro OCO. Por 24404104 
fia 

2021 .0200P00201200P0Rvr:4 rrri:i02 :0 00*1is zlli0004rÇO Uni 40022 0401040 72341611?00125 2 280020 2720009 503(413013 00203731120002 010025 

500400 ca2prnicesÁç.4v 3o7 042 rtr,10044ç2020rv.i oonecrt i48O 05410. .uio aAa #nflIQ.koàcrr .400.00 orpíc,r40 124042408442 0oI40430001408.300r000 

2090200 40.W rll7ctron, 3074 *100111 2,20421 rilca/1301 3022 2MP, 11034101.roorc. 

021,3701 23(0W 31001 41021 340 800000 3230* 18302,3000 4211 7010 110.(224l000.o 

/ 
flA0004,.._. ..,ap0(*. 1*41(22408*37(9ro3240 .00.#4.004 0.p.30.00000..p,040..8O4(000r0..042Or0% 

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 23/06/2022 09:34:40 que o documento de hash (SHA-256) 

463e8ec2cd2f374575a85887d3735c2ee63aec7dd889b60d9f71 b55fa1 fd6f9d foi validado em 23/06/2022 09:27:22 através da transação blockchoin 

O 0x90abc8a15464e4bbd5dd2d01 eb69684572a23ae2ad0057061 f4e4dcbd1 86fadd e pode ser verificado em https://wwwdautin.comfFileCheck  (NID: 70347) 
1' 

rffti:l  

- 



.8 

C 2 E 
e 

2 

2 

2 2 
- , 

iiIIIJlI 
o 

.iiIIFIl 
:iIItII 

iiIIIIt 
iiiIIlIf 
jllVI!It 

!illIIIIII 
ItlllhIIIII 
VIVIlIlIlII 
tIVIIIlIIIl 

IjIlIlIlIlIlI 

IIIt1I 
IVililili 
1IIIIIII 

:.VIIllI 

}iIIIIII 

. 

1. 

IliVilill 
VII 

llIllIl 
. IliIIllI 

PVIIIIIiII 

liii VIlIlIlIl 
1 lIlIlIlIlIl 
IIlI 01111111 
lI!lllIIlIIlII 
[HIIVUIHII 

v 

JMIIIIII 

IIII1I 
IlIlIlIlIl 

111111 
lIIIIll 

•IIMIIIIII 

0111111 

:jtIIIIlIl 
10111111 
IVililIl 
IlIlIlIlI 
111111111 

I01HI11llIiI 
iVllIiliiii 

llI Dliii 
IlIlIlIlI 

111111111 
11111111 

.IllIIIII 
• Ii1llIi IlIlIlilI 1 

llIHiI 
MII li 

8-.-.. 

8 

2 
2. 

- 

> oa 

E 
.0 

£ 

E 
o 

E 
o 
o 
P1 

1 

E 
o 
o 

1 

w 

z 
p 
o 
LI 
04- 



ITEM 1-MARCAAGRATTO-LINHA Neo 19 de 24 

MODOS DE OPERAÇÃO 9.9 

Modo CooJ - Neste modo o aparelho ativa a FUNÇÃO DE ii 
4O  

REFRIGERAÇÃO, que opera numa faixa de temperatura que 
20 

pode ser escolhida entre 16°C e 32°C. A escolha dessa função 2 
é ideal para refrigerar o ambiente gerando uma sensação de 
frescor,  

Modo Heat - Ativa a FUNÇÃO DE AQUECIMENTO, que 
opera numa faixa de temperatura entre 16 Ce32 C A ec. 

escolha dessa função é ideal para aquecer o ambiente 
geranto conforto térmico. Função é exclusiva de aparelho  

QUENTE E FRIO. i 

Modo Dry Neste modo o aparelho ativa a FUNÇÃO ° 

DESUMIDlFICADORAdoambiente que opera numa * 

temperatura fixa de 25 Cevclocldadcbdlxa as quais não Ø 
podem ser alteradas Ideal para ambientes coro alta taxa de  
umidade .o' 

Modo Fan - Neste modo o aparelho ativa a FUNÇÃO ' 

VENTILAÇÃO do ambiente, sem ativar a climatização, 
podendo apenas variar a velocidade entre: baixa, média , 

ealta. Função para circularoardeatrodoambiente. 
 

Modo Auto - Neste modo o aparelho ativa a FUNÇÃO J 
AUTOMÁTICA, que opera numa temperatura fixa de _______ 

25°C, a qual não pode ser alterada. Essa função é ideal para 
manter o ambiente numa temperatura fixa. . 

.k 

Modo Clean - O aparelho ativa a FUNÇÃO DE 
LIMPEZA Deve ser acionadocomo aparelho deshgado 
Esse procedimento tem o objetivo de remover ': '• 

partículas que ficam retidas na unidade interna. 
Função Exclusiva do modelo NEO. 

Modo Fefling - Neste modo o aparelho ativa a 

FUNÇÃODESENSAÇÃO.Nessa função odisplaydo 
controle irá mostrar a temperatura do ambiente. Função 
ideal para planejar a climatização correta do ambiente. ° 

Função Exclusiva do modelo NEO. 

Modo Eco - Neste modo o aparelho ativa a FUNÇÃO - 

ECONÔMICA. Em Modo de Refrigeração a temperatura 
programada aumontari 2°C. Em Modo de Aquecimento it  

a temperatura programada baixará 2°C. - 

Função Exclusiva do modelo ECO. ,. 

3,0 - DAUTIN Btockchair, Documentos Dgitais e Seroços Lida [PP ce0:flca em 23/06/2022 09:34:40 que o documento de hash (SHA-256) 

463e8ec2cd2t374575a85887d3735c2ee63aec7dd889b60d9f71b55ta11d6194 lo, ca!,dado em 23/06/2022 09:2722 atrav4s da transaçdo bloech:/r: 

.7 009cabc8a15464e4bbd56d2d01eb69b64572a23ae2nd0057061f4e4dc5d186ta44 e pode ser verificado em hltpsJ/www.daulincom/FiteCheck(NtD 70347) ' 



TEM 1 - MARCA AGRATTO - LINHA Neo 20 de 24 

TECL.A5 [DO CONTROLE REMOTO 

o 

Tecla ON/OFF 
Pressione para kgar os desligar ou 
aparelho de Ar Condicionado. 

TeclasTEMPUPeDown 
Pressione para aumentar ou diminuir 
o ajuste de temperatura. 

ow Tecla MOOE 
Pressione para alternar entre os 
modo de operação do aparelho. 

Tecla ECO 
Pressione para ativar a FUNÇÃO 
ECONÔMICA. 

Teclas TIMER 
Pressione para selecionar o tempo 
desejado para ligarou desligar oar 
condicionado, num ajuste de até 
24h. 

3  Tecla FANISPEED 
Pressione para alternar entre as 
diferentes velocidades de 
ventilação. 

Teclas SWING 
Pressione para ativar ou desativar o 
movimento das aletas. 

Tecla SLEEP 
Pressione para ativar ou desativar a 
FUNÇÃO DORMIR, que faz com que 
o aparelho alcence, gradualmente, 
uma temperatura meis agradável 
para o ambiente. 

DISPLAY J SCREEN 
Pressione para ligar ou desligar a 
iluminação do painel. 

Tecla TURBO 1 STRONG 
Pressione para ativar ou desativar a 
FUNÇÃO TURBO, que permite que o 
aparelho alcance o pré-ajuste de 
temperatura em um menor tempo. 

Tecla FEELING 
Pressione para ativar ou desativar a 
FUNÇÃO FEELING. 

Tecla CLEAN 
Com o aparelho desligado, 
pressione para alternar e ativar a 
FUNÇÃO DE LIMPEZA, 

63 Tecla FUNGU$PROOF 
Como aparelho desligado, 
pressione até ouvir um sinal sonoro 
que apitará por cinco vezes, para 
ativar ou desativar a FUNÇÃO 
FUNGUSPROF 

Controle 
Modelo NEO 

Controle 
Modelo ECO 

 

MODE I ON/OFF 

02 

SPFFD TlP,'.LOçK 

í€vIJ/ . 
SWiNG SMNG2 

SIR)N EE.»3 CLEAN hEA 

S EEP SrREEN  

VIE 

SWiNG 
07 07 

(HEALTi-t ( 

r: /irÇD. 

Jri!J 
v3 0 DAUVIN Biockhoro Docaarerrtús Dg,ras e Srrrços Lida EPP ccridrca era 23!062022 003440 q.rr 1 docaereeto de hash (SHA-256) 

463e8ec2cd21374575a85887d3735c2e3aec/dd889000d0i710501a1140194 ior calidado era 23106r2022 09 27 22 siraces da Iransação blockcbarn 

0e9ca0c8a10464e400d5ad2a01e060084572a23ae2ad0057061i4e44c941861ad4 e pode ocr veo0C3do era Cttps./iwro.daolio.çonrIFiIeCheek (NIO. 70347) 



ITEM 1 - MARCA AGRATTO - LINHA Neo 21 de 24 



ITEM 1 - MARCA AGRATTO - LINHA Neo - MODELO ICST12FR4-02 22 de 24 

12.000 BTUs 





4 
ITEM 1 - MARCA AGRATTO - LINHA Neo - MODELO 1CST12FR4-02 24 de 24 

95mm 

139mm 

('010 base nos resultados 
do CICIO iiøi'riiii'iado 23,8 PCI) 1 nulelro, de 1 hora  

por dia por tis 
kWh/mes 

íí 
PROCEL 

5) 1 l( N O 
lj[Jk,

,_
(1011  00! 2017 

IesIru)ões de jnsioleiõe,,ecomeedo1õeo de uso, leio e Moesel do aparelho 

Sf22 REV01 

Impressão em adesivo plástico 
Tamanho real (aplicar como está) 

Aplicar na lateral direita da Unidade Interna 

v3 0. DAUTIN Blockchaiv Docu,vov)us Digileis e Serviços LISa EPP certifica em 23/06/2022 09:34:40 que o documerdo de hash (SHA-256) 

4631111ec2d21374575s85897d3735c2oe63aec7dd889b60d91716551a11d619d (ai validado em 23/06/2022 09:27:22 através da transaçuo blockchasn 

0x9cabc8a15464e4bi,d.Sdd2d01eb69684572a23ae2ad0057061f4e4dcbél86fadd e pode ser verificado em hllps l/www daul n con (FileCheck (NID 70347) 



Rua XV de jVove,nbro, 64 - Sala 2/ 
Edi/icio Pedro Francisco luuas 
Centro, lia/ai - Swutcs Catarina 

(47) 3514-7599 1 (47) 9974/-2223 
oii'it'.claiíiin.coun 1niitini/idantin.coni 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 463e8ec2cd2f374575a85887d3735c2ee63aec7dd889b60d9f71b55fa1fd6f9d foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes1  através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único 
denominado NID 70347 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "002 - Proposta 81791 - Assinada", cujo assunto é descrito 
como "002 - Proposta 81791 - Assinada", faz prova de que em 23/06/2022 09:26:42, o responsável GO 
Vendas Eletrônicas Eireli (36.521.392/0001-81) tinha posse do arquivo com as mesmas características que 
foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de GO Vendas Eletrônicas Eireíi a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 23/06/2022 09:27:51 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e 
Art. 411, em seus §§ 21  e 31  do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com  e informe o código da 
transação blockchain 0x9cabc8a15464e4bbd5dd2d01eb69684572a23ae2ad0057061 f4e4dcbd186fadd. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/  

1  Legislação Vigente: Medida Provisória n°  2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

:DAUTIN 
 

Presidén
i
cj'a da bCCivil ' 

MEDIDA PROVISOPJA .200-2 
oc24uDEAGosToDE2001. 


